
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Segreteria Gare URP e Servizi Informatici 

 
NUMERO SETTORIALE: 150    DEL 16.06.2020 

NUMERO PROPOSTA:    406 

      COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 435              del 16.06.2020 

 

 

 
 

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI ECONOMICI A   SOSTEGNO  DEL  PAGAMENTO  DEL  

CANONE  DI  LOCAZIONE IN RISPOSTA    ALL'EMERGENZA   

EPIDEMIOLOGICA   DA   COVID-19. APPROVAZIONE ELENCO 

AMMESSI ED ELENCO NON AMMESSI.-        
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.          dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal 16.06.2020 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 



 

 

 OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DEL PAGAMENTO DEL 

CANONE DI LOCAZIONE IN RISPOSTA ALL’EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI 

ED ELENCO NON AMMESSI.- 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 Visti: 

-  la delibera della Giunta Regionale Toscana n. 442 del 31 marzo 2020 che ha 

approvato gli strumenti operativi al fine di attivare una misura straordinaria e urgente di 

“Sostegno al pagamento del canone di locazione conseguente alla emergenza 

epidemiologica Covid-19”;  

- l’Allegato A della sopracitata Delibera che precisa che la misura  straordinaria è 

destinata specificamente ai lavoratori dipendenti e autonomi che, in conseguenza 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 abbiano cessato, ridotto o sospeso la loro 

attività o il loro rapporto di lavoro; 

- la delibera n. 483 del 14.04.2020 con la quale la Giunta Regionale Toscana ha 

previsto quale requisito per l'ammissione alla misura straordinaria una percentuale di 

riduzione del reddito del nucleo familiare non inferiore al 30% per cause riconducibili 

all’emergenza epidemiologica da Covid – 19 rispetto alle corrispondenti mensilità 

dell’anno 2019. 

- la delibera n. 59 del 21.04.2020 con la quale la Giunta Comunale ha  preso atto 

degli indirizzi contenuti negli atti regionali e ha approvato ulteriori indirizzi propri per la 

pubblicazione dell’avviso di cui trattasi;  

- la propria determina n. 98 (Gen. n. 277) del 27.04.2020 con la quale è stato 

approvato l’Avviso di interesse pubblico e il modello di domanda per l'applicazione della 

misura straordinaria; 

- la propria determina n. 126 (Gen. n. 375) del 22.05.2020 con la quale è stata 

nominata la Commissione per l’esame delle domande pervenute a seguito della 

pubblicazione dell’Avviso pubblico; 
 

 Preso atto che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 27 aprile 

al 18 maggio 2020 e che a seguito della pubblicazione sono prevenute all’Ufficio 

Protocollo dell’ente n.  33 domande, di cui 30 pervenute entro il termine di scadenza (ore 

12.00 del 18.05.2020) e 3 pervenute oltre tale termine; 

 

 Visto in particolare l’art.  4 lettera d) dell’avviso in cui si dispone che “il Comune di 

Pomarance entro 30 giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle 

domande, approva la graduatoria che sarà inviata alla Regione Toscana che provvederà a 

determinare la ripartizione delle risorse disponibili sulla base delle domande pervenute, 

della classe demografica del comune e della erogazione affitti del 2019, conguagliando 

anche le domande inevase dai comuni ad Alta Tensione Abitativa (ATA),  tenendo conto, 

ai fini perequativi, della percentuale di soddisfazione del singolo comune, in rapporto alle 

medie sia dei comuni non, che dei comuni capoluogo e ATA”; 



 

 

 Visto il verbale della seduta della Commissione convocata con nota prot. n. 3903 

del 25.05.2020 e riunitasi il 26 maggio 2020  alle ore  09.00  per l’esame delle domande 

pervenute a seguito della pubblicazione dell’Avviso pubblico, da cui risulta che n. 22 

domande, essendo correttamente compilate, sono ammesse e n. 11 domande sono 

escluse; 

 

 Visto l’elenco degli ammessi e dei non ammessi allegati al presente atto 

rispettivamente sub lettera “A” e “B”);  

 

 Dato atto che gli elenchi saranno pubblicati in modalità semplificata con il numero 

di protocollo a sostituzione dei dati indicativi della persona, presenti per esteso negli atti 

interni dell’Ente, non pubblicati ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR);  

 

Accertato che il presente atto non determina assunzione di impegni di spesa; 

 

 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai 

responsabili dei servizi la competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i 

provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

 

Visto il decreto sindacale n. 30 del 31/12/2020;  

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di approvare l’elenco dei richiedenti ammessi alla misura a sostegno del 
pagamento del canone di locazione conseguente alla emergenza epidemiologica 
Covid-19” allegato al presente atto sub lettera ”A”); 

3. di approvare altresì l’elenco dei richiedenti NON ammessi (allegato al presente atto 
sub lettera ”B”); 

4. di dare atto che l’elenco degli ammessi  e l’elenco dei non ammessi saranno 
pubblicati in modalità semplificata con il numero di protocollo a sostituzione dei dati 
indicativi della persona, presenti per esteso negli atti interni dell’Ente, non pubblicati ai 
sensi del Regolamento europeo 679/2016(GDPR);  

5. di precisare che gli elenchi completi  sono consultabili da parte degli interessati 
presso l'Ufficio Segreteria del Comune di Pomarance – Piazza Sant’Anna n. 1 – 
Pomarance -  nei giorni e orari di apertura al pubblico; 

6. di disporre che la graduatoria definitiva sia pubblicata all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Pomarance per 15 giorni consecutivi, sul sito internet del Comune di 
Pomarance http://www.comune.pomarance.pi.it nella sezione “altri bandi” nonché 
nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente; la presente determinazione sarà 
comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 
Generale;   

7.il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Settore Affari Generali dr.ssa 
Eleonora Burchianti (0588/62319 – PEC: comune.pomarance@postacert.toscana.it); 

8. contro il presente atto possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai 
sensi del D. Lgs. 104/2010 nei termini e modi in esso previsti ed altresì Ricorso 
Straordinario al Presidente della Repubblica per soli motivi di legittimità entro 120 
giorni. 



 

 

 

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI ECONOMICI A   SOSTEGNO  DEL  PAGAMENTO  

DEL  CANONE  DI  LOCAZIONE IN RISPOSTA    ALL'EMERGENZA   

EPIDEMIOLOGICA   DA   COVID-19. APPROVAZIONE ELENCO 

AMMESSI ED ELENCO NON AMMESSI.-        

 
 

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

 

Il/ La sottoscritto/a DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI Direttore del 

AFFARI GENERALI vista la proposta di determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 
 

            Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

     DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI  

                                  

 
 

 

 

 

 

 
 


